

**Lucrări de reparație și construcție a  
Sectorului de poliție nr.4 a IP Centru a DP  
mun. Chișinău al IGP**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 4-1-1 Telecomunicatii

**Valoarea de deviz 195 370,176 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                      | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3  | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                               |        |                                       |                                       |                         |
|        |                             | <b>1.1. Retea de calculatoare SKS</b>                      |        |                                       |                                       |                         |
| 1      | 10-01-055-03                | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat6e | 100 m  | 5,600                                 | 2 605,993<br>1 275,000                | 14 593,560<br>7 140,000 |
| 2      | 10-01-055-03                | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e | 100 m  | 5,000                                 | 2 411,280<br>1 275,000                | 12 056,400<br>6 375,000 |
| 3      | 10-01-055-03                | Pozare cablu RG-6U   | 100 m  | 0,600                                 | 2 410,933<br>1 275,000                | 1 446,560<br>765,000    |
| 4      | 10-02-016-02                | Server IBM System x3650                                    | buc    | 1,000                                 | 244,170<br>101,400                    | 244,170<br>101,400      |
| 5      | 10-02-016-02                | Switching 1U 24port  | buc    | 1,000                                 | 244,170<br>101,400                    | 244,170<br>101,400      |
| 6      | 10-01-003-03                | Patch Pannel 24-ports 1U cat 6e                            | 10 buc | 0,100                                 | 1 540,800<br>1 146,000                | 154,080<br>114,600      |
| 7      | 10-01-003-03                | Patch Pannel 24-ports 1U cat 3e                            | 10 buc | 0,100                                 | 1 540,800<br>1 146,000                | 154,080<br>114,600      |
| 8      | 10-02-016-06                | Bloc de alimentare UPS1600VT                               | buc    | 1,000                                 | 864,030<br>303,000                    | 864,030<br>303,000      |
| 9      | 10-04-066-07                | Aparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.6e                   | buc    | 19,000                                | 32,526<br>30,000                      | 617,986<br>570,000      |
| 10     | 10-04-066-07                | Aparataj de perete: Priza RJ-45 информационная cat.5e      | buc    | 19,000                                | 257,526<br>30,000                     | 4 892,986<br>570,000    |
| 11     | 10-04-066-07                | Aparataj de perete: Priza RJ-45 телефонная cat.5e          | buc    | 16,000                                | 206,832<br>30,000                     | 3 309,304<br>480,000    |
| 12     | 10-04-066-07                | Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)                  | buc    | 3,000                                 | 484,894<br>30,000                     | 1 454,682<br>90,000     |

| 1  | 2             | 3   | 4        | 5       | 6                    | 7                                 |
|----|---------------|---|----------|---------|----------------------|-----------------------------------|
| 13 | 10-04-066-04  | Doze de cablu de montaj   | buc      | 37,000  | 152,870<br>120,000   | 5 656,190<br>4 440,000            |
| 14 | 08-02-409-1   | Teava gofro din PIBX pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm | 100 m    | 9,500   | 2 677,962<br>714,000 | 25 440,635<br>6 783,000           |
| 15 | 10-04-066-04  | Aparataj de perete Priza TV   | buc      | 2,000   | 335,070<br>120,000   | 670,140<br>240,000                |
| 16 | 10-01-038-08  | Cablu canal 10x7mm  | m        | 150,000 | 41,700<br>23,400     | 6 255,000<br>3 510,000            |
| 17 | 10-01-038-08  | Cablu canal 3x1.5mm   | m        | 90,000  | 45,850<br>23,400     | 4 126,500<br>2 106,000            |
|    |               | <b>Total Retea de calculatoare SKS<br/>Inclusiv salariu</b>   |          |         |                      | <b>82 180,473<br/>33 804,000</b>  |
|    |               | <b>1.2. Utilaj</b>  |          |         |                      |                                   |
| 18 | Pret furnizor | Server IBM System x3650   | buc      | 1,000   | 33 480,000<br>0,000  | 33 480,000<br>0,000               |
| 19 | Pret furnizor | Switching 1U 24*10/100  | buc      | 1,000   | 4 732,000<br>0,000   | 4 732,000<br>0,000                |
| 20 | Pret furnizor | Patch Pannel 24-ports 1U cat 6e   | buc      | 1,000   | 686,000<br>0,000     | 686,000<br>0,000                  |
| 21 | Pret furnizor | Patch Pannel 25-ports 1U cat 3e   | buc      | 1,000   | 470,000<br>0,000     | 470,000<br>0,000                  |
| 22 | ut 3          | Patch Cord UTP cat.6e   | buc      | 19,000  | 27,000<br>0,000      | 513,000<br>0,000                  |
| 23 | Pret furnizor | Bloc de alimentare UPS1600VT  | buc      | 1,000   | 16 480,000<br>0,000  | 16 480,000<br>0,000               |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>  |          |         |                      | <b>56 361,000</b>                 |
|    |               | <i>Total</i>  | lei      |         |                      | 138 541,473                       |
|    |               | <i>Total</i>  | 100,00 + |         |                      | 138 541,473                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de transport</i>  | 3,00 %   |         |                      | 2 623,013                         |
|    |               | <i>Total</i>  | 100,00 + |         |                      | 141 164,486                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>  | 50,00 %  |         |                      | 16 902,000                        |
|    |               | <i>Total</i>  | 100,00 + |         |                      | 158 066,486                       |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>   | 3,00 %   |         |                      | 4 741,994                         |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>  |          |         |                      | <b>162 808,480<br/>33 804,000</b> |
|    |               | Total   | lei      |         |                      | 162 808,480                       |

| 1 | 2 | 3  | 4       | 5 | 6 | 7                  |
|---|---|--|---------|---|---|--------------------|
|   |   | TVA                                      | 20,00 % |   |   | 32 561,696         |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         |   |   | <b>195 370,176</b> |
|   |   |  |         |   |   | <b>33 804,000</b>  |

Formular Nr.3  
WinCmeta

**Lucrări de reparație și construcție a  
Sectorului de poliție nr.4 a IP Centru a DP  
mun. Chișinău al IGP**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 4-1-1 Telecomunicatii

**Valoarea de deviz 195 370,176 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2000: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |   |                       |      |           |       |                   |
|----|---|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 1 126,800 | 30,00 | 33 804,000        |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>33 804,000</b> |

### Materiale:

|     |           |   |          |         |           |           |
|-----|-----------|---|----------|---------|-----------|-----------|
| 1.  | 00020013  | Teava gofro din ПВХ diam.16   | 100 m    | 9,500   | 301,00    | 2 859,500 |
| 2.  | 00050009  | Подрозетник Ф60   | buc      | 37,000  | 5,30      | 196,100   |
| 3.  | 01005     | Cablu RG-6U   | 100 m    | 0,600   | 540,00    | 324,000   |
| 4.  | 07001-3   | Cablu UTP 4pair cat5e   | 100 m    | 5,000   | 543,00    | 2 715,000 |
| 5.  | 07001-4   | Cablu UTP 4pair cat6e   | 1 km     | 0,560   | 7 380,00  | 4 132,800 |
| 6.  | 1010117   | Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500" | t        | 0,000   | 154,00    | 0,000     |
| 7.  | 1010219   | Liant de ipsos "Г-3"  | t        | 0,037   | 3 200,00  | 118,400   |
| 8.  | 1010319   | Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"                                       | t        | 0,000   | 1 000,00  | 0,000     |
| 9.  | 1010801   | Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare    | t        | 0,000   | 15 500,00 | 0,000     |
| 10. | 1010813   | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm     | t        | 0,020   | 15 500,00 | 310,000   |
| 11. | 1010816   | Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm  | t        | 0,004   | 15 500,00 | 62,000    |
| 12. | 1011482   | Suruburi, cap semirotond 5x70 mm  | t        | 0,016   | 34 000,00 | 544,000   |
| 13. | 1011665   | Lac electro-izolator "318"  | kg       | 0,534   | 35,00     | 18,690    |
| 14. | 1011680   | Cartuse pentru pistol de constructie-montaj   | 1000 buc | 0,008   | 800,00    | 6,400     |
| 15. | 1011924   | Electrozi Э42А, diametru 4 mm   | kg       | 9,120   | 38,00     | 346,560   |
| 16. | 1011959   | Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"  | t        | 0,000   | 33 000,00 | 0,000     |
| 17. | 1011963   | Colofoniu de pin  | kg       | 0,030   | 154,00    | 4,620     |
| 18. | 1011977   | Suruburi de constructie cu piulite si saibe   | kg       | 1,600   | 34,00     | 54,400    |
| 19. | 1012073   | Ate aspre   | kg       | 0,504   | 150,00    | 75,600    |
| 20. | 1012206   | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm  | 10 buc   | 1,800   | 7,50      | 13,500    |
| 21. | 1012206-1 | Дюбели пластмассовые с шурупами   | 10 buc   | 72,000  | 7,50      | 540,000   |
| 22. | 1019100   | Cartus pentru impuscat  | 10 buc   | 127,300 | 6,00      | 763,800   |
| 23. | 1019109   | Dibluri pentru conexiune  | 10 buc   | 127,300 | 7,50      | 954,750   |
| 24. | 1100113   | Scoabe 10x2   | kg       | 0,040   | 50,00     | 2,000     |
| 25. | 1100198   | Fixari figurate "СкФ-30"  | 100 buc  | 34,944  | 30,00     | 1 048,320 |

|                                       |                |  |         |         |           |                   |
|---------------------------------------|----------------|--|---------|---------|-----------|-------------------|
| 26.                                   | 1110109        | Fise de marcare din masa plastica  | 100 buc | 2,540   | 60,00     | 152,400           |
| 27.                                   | 1130379        | Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I  | kg      | 0,004   | 120,00    | 0,480             |
| 28.                                   | 1139042        | Clei "БМК-5k"  | kg      | 1,900   | 180,00    | 342,000           |
| 29.                                   | 253535         | Cablu canal 10x7mm   | m       | 150,000 | 6,05      | 907,500           |
| 30.                                   | 253635         | Cablu canal 3x1,5mm  | m       | 90,000  | 10,20     | 918,000           |
| 31.                                   | 26268100888    | Розетка телефонная cat.5e  | buc     | 16,000  | 174,00    | 2 784,000         |
| 32.                                   | 265310120802   | Server IBM System x3650  | buc     | 1,000   | 33 480,00 | 33 480,000        |
| 33.                                   | 2653102107452  | Bloc de alimentare UPS1600VT   | buc     | 1,000   | 16 480,00 | 16 480,000        |
| 34.                                   | 26531024540802 | Patch Cord UTP cat.6e  | buc     | 19,000  | 27,00     | 513,000           |
| 35.                                   | 2653102535802  | Switching 1U 24*10/100   | buc     | 1,000   | 4 732,00  | 4 732,000         |
| 36.                                   | 26531025600802 | Priza TV   | buc     | 2,000   | 190,00    | 380,000           |
| 37.                                   | 26531031000802 | Patch Pannel 25-ports 1U cat 3e  | buc     | 1,000   | 470,00    | 470,000           |
| 38.                                   | 265310756888   | Розетка информационная компьютерная cat.5e   | buc     | 19,000  | 225,00    | 4 275,000         |
| 39.                                   | 265365400802   | Сетевой фильтр для 5 розеток 1.5м  | buc     | 3,000   | 454,00    | 1 362,000         |
| 40.                                   | 2659452100802  | Patch Pannel 24-ports 1U cat 6e  | buc     | 1,000   | 686,00    | 686,000           |
| 41.                                   | 4110041        | Energie electrica  | kw-h    | 3,024   | 2,00      | 6,048             |
| 42.                                   | 5              | Masa utilajului  | t       | 0,050   | 15 500,00 | 775,000           |
| 43.                                   | 5009030        | Flanse   | 10 buc  | 9,500   | 28,00     | 266,000           |
| 44.                                   | 5009031        | Scoabe   | 10 buc  | 63,650  | 21,50     | 1 368,475         |
| 45.                                   | 5009032        | Scoabe cu doua talpi   | 10 buc  | 2,000   | 25,00     | 50,000            |
| 46.                                   | 5009061        | Fisa de izolatie   | buc     | 171,000 | 0,30      | 51,300            |
| 47.                                   | 5009062        | Papuci de cablu  | buc     | 10,000  | 40,00     | 400,000           |
| 48.                                   | 5009070        | Racordari  | 10 buc  | 17,100  | 100,00    | 1 710,000         |
| 49.                                   | 5009264        | Tub din policlorvinil  | kg      | 0,100   | 13,00     | 1,300             |
| 50.                                   | 5009598        | Hirtie de slefuit  | buc     | 2,000   | 8,00      | 16,000            |
| 51.                                   | 5220076        | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"  | kg      | 0,490   | 160,00    | 78,400            |
| 52.                                   | 5220077        | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"  | kg      | 0,114   | 160,00    | 18,240            |
| 53.                                   | 5420055        | Vaselina tehnica   | kg      | 0,020   | 88,00     | 1,760             |
| 54.                                   | 5440089        | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,312   | 180,00    | 56,160            |
| 55.                                   | 5440150        | Presspan in foi, marca "A"   | kg      | 1,950   | 30,00     | 58,500            |
| 56.                                   | 5500122        | Flux "ФКДТ"  | kg      | 0,040   | 94,00     | 3,760             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |  |         |         |           | <b>87 433,763</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |          |   |      |         |        |                   |
|-------------------------------------|----------|---|------|---------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 021102   | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,045   | 250,00 | 261,250           |
| 2.                                  | 030101   | Autoincarcatoare, 5 t   | h-ut | 27,694  | 250,00 | 6 923,500         |
| 3.                                  | 030401   | Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)  | h-ut | 0,164   | 15,00  | 2,460             |
| 4.                                  | 030902   | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m  | h-ut | 150,100 | 45,00  | 6 754,500         |
| 5.                                  | 040502   | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)   | h-ut | 25,650  | 45,00  | 1 154,250         |
| 6.                                  | 331451-3 | Перфораторы электрические   | h-ut | 73,680  | 25,00  | 1 842,000         |
| 7.                                  | 400002   | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t   | h-ut | 1,045   | 350,00 | 365,750           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |          |   |      |         |        | <b>17 303,710</b> |

|       |         |             |
|-------|---------|-------------|
| Total | lei     | 162 808,480 |
| TVA   | 20,00 % | 32 561,696  |

**Total deviz:**

**195 370,1  
76**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M.     | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--|----------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |  |          |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4        | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>   |          |  |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Retea de calculatoare SKS</b>  |          |  |                      |                        |
| 1      | 10-01-055-03                | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat6e   | 100 m    |  |                      | 2 605,993<br>1 275,000 |
|        | 1                           | Muncitor   | h-om     | 42,5000                                | 30,00                | 1 275,000              |
|        | 1010219                     | Liant de ipsos "Г-3"   | t        | 0,0033                                 | 3 200,00             | 10,286                 |
|        | 1010816                     | Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm   | t        | 0,00036                                | 15 500,00            | 5,536                  |
|        | 1011482                     | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm   | t        | 0,00139                                | 34 000,00            | 48,571                 |
|        | 1100198                     | Fixari figurate "СкФ-30"   | 100 buc  | 3,1200                                 | 30,00                | 93,600                 |
|        | 07001-4                     | Cablu UTP 4pair cat6e  | 1 km     | 0,1000                                 | 7 380,00             | 738,000                |
|        | 030101                      | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 1,7400                                 | 250,00               | 435,000                |
| 2      | 10-01-055-03                | Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e   | 100 m    |  |                      | 2 411,280<br>1 275,000 |
|        | 1                           | Muncitor   | h-om     | 42,5000                                | 30,00                | 1 275,000              |
|        | 1010219                     | Liant de ipsos "Г-3"   | t        | 0,0033                                 | 3 200,00             | 10,880                 |
|        | 1010816                     | Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm   | t        | 0,00036                                | 15 500,00            | 6,200                  |
|        | 1011482                     | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm   | t        | 0,00139                                | 34 000,00            | 47,600                 |
|        | 1100198                     | Fixari figurate "СкФ-30"   | 100 buc  | 3,1200                                 | 30,00                | 93,600                 |
|        | 07001-3                     | Cablu UTP 4pair cat5e  | 100 m    | 1,0000                                 | 543,00               | 543,000                |
|        | 030101                      | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 1,7400                                 | 250,00               | 435,000                |
| 3      | 10-01-055-03                | Pozare cablu RG-6U   | 100 m    |  |                      | 2 410,933<br>1 275,000 |
|        | 1                           | Muncitor   | h-om     | 42,5000                                | 30,00                | 1 275,000              |
|        | 1010219                     | Liant de ipsos "Г-3"   | t        | 0,0033                                 | 3 200,00             | 10,667                 |
|        | 1010816                     | Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm   | t        | 0,00036                                | 15 500,00            | 0,000                  |
|        | 1011482                     | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm   | t        | 0,00139                                | 34 000,00            | 56,667                 |
|        | 1100198                     | Fixari figurate "СкФ-30"   | 100 buc  | 3,1200                                 | 30,00                | 93,600                 |
|        | 01005                       | Cablu RG-6U  | 100 m    | 1,0000                                 | 540,00               | 540,000                |
|        | 030101                      | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 1,7400                                 | 250,00               | 435,000                |
| 4      | 10-02-016-02                | Server IBM System x3650  | buc      |  |                      | 244,170<br>101,400     |
|        | 1                           | Muncitor   | h-om     | 3,3800                                 | 30,00                | 101,400                |
|        | 1010117                     | Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПБ-25", "ПБ-100", "ПБ-200", "ПБ-300", "ПБ-500"                                    | t        | 0,00001                                | 154,00               | 0,000                  |
|        | 1010219                     | Liant de ipsos "Г-3"   | t        | 0,00015                                | 3 200,00             | 0,000                  |
|        | 1010319                     | Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"  | t        | 0,00002                                | 1 000,00             | 0,000                  |
|        | 1011680                     | Cartuse pentru pistol de constructie-montaj  | 1000 buc | 0,0040                                 | 800,00               | 3,200                  |
|        | 1011959                     | Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"   | t        | 0,00001                                | 33 000,00            | 0,000                  |
|        | 1011963                     | Colofoniu de pin   | kg       | 0,0100                                 | 154,00               | 1,540                  |
|        | 1011977                     | Suruburi de constructie cu piulite si saibe  | kg       | 0,6500                                 | 34,00                | 22,100                 |
|        | 1012206                     | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm   | 10 buc   | 0,4000                                 | 7,50                 | 3,000                  |
|        | 1100113                     | Scoabe 10x2  | kg       | 0,0100                                 | 50,00                | 0,500                  |
|        | 1110109                     | Fise de marcare din masa plastica  | 100 buc  | 0,1000                                 | 60,00                | 6,000                  |
|        | 1130379                     | Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I  | kg       | 0,0016                                 | 120,00               | 0,240                  |
|        | 5                           | Masa utilajului  | t        | 0,0020                                 | 15 500,00            | 31,000                 |
|        | 5009032                     | Scoabe cu doua talpi   | 10 buc   | 1,0000                                 | 25,00                | 25,000                 |
|        | 5009264                     | Tub din policlorvinil  | kg       | 0,0100                                 | 13,00                | 0,130                  |
|        | 5009598                     | Hirtie de slefuit  | buc      | 1,0000                                 | 8,00                 | 8,000                  |
|        | 5220076                     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"  | kg       | 0,0200                                 | 160,00               | 3,200                  |
|        | 5420055                     | Vaselina tehnica   | kg       | 0,0100                                 | 88,00                | 0,880                  |
|        | 5440089                     | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg       | 0,0200                                 | 180,00               | 3,600                  |
|        | 5500122                     | Flux "ФКДТ"  | kg       | 0,0200                                 | 94,00                | 1,880                  |
|        | 030101                      | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 0,1300                                 | 250,00               | 32,500                 |
| 5      | 10-02-016-02                | Switching 1U 24port  | buc      |  |                      | 244,170<br>101,400     |

| 1  | 2            | 3  | 4        | 5       | 6         | 7                               |
|----|--------------|--|----------|---------|-----------|---------------------------------|
|    | 1            | Muncitor   | h-om     | 3,3800  | 30,00     | 101,400                         |
|    | 1010117      | Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"                                    | t        | 0,00001 | 154,00    | 0,000                           |
|    | 1010219      | Liant de ipsos "Г-3"   | t        | 0,00015 | 3 200,00  | 0,000                           |
|    | 1010319      | Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"  | t        | 0,00002 | 1 000,00  | 0,000                           |
|    | 1011680      | Cartuse pentru pistol de constructie-montaj  | 1000 buc | 0,0040  | 800,00    | 3,200                           |
|    | 1011959      | Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"   | t        | 0,00001 | 33 000,00 | 0,000                           |
|    | 1011963      | Colofoniu de pin   | kg       | 0,0100  | 154,00    | 1,540                           |
|    | 1011977      | Suruburi de constructie cu piulite si saibe  | kg       | 0,6500  | 34,00     | 22,100                          |
|    | 1012206      | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm   | 10 buc   | 0,4000  | 7,50      | 3,000                           |
|    | 1100113      | Scoabe 10x2  | kg       | 0,0100  | 50,00     | 0,500                           |
|    | 1110109      | Fise de marcare din masa plastica  | 100 buc  | 0,1000  | 60,00     | 6,000                           |
|    | 1130379      | Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I  | kg       | 0,0016  | 120,00    | 0,240                           |
|    | 5            | Masa utilajului  | t        | 0,0020  | 15 500,00 | 31,000                          |
|    | 5009032      | Scoabe cu doua talpi   | 10 buc   | 1,0000  | 25,00     | 25,000                          |
|    | 5009264      | Tub din policlorovinil   | kg       | 0,0100  | 13,00     | 0,130                           |
|    | 5009598      | Hirtie de slefuit  | buc      | 1,0000  | 8,00      | 8,000                           |
|    | 5220076      | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"  | kg       | 0,0200  | 160,00    | 3,200                           |
|    | 5420055      | Vaselina tehnica   | kg       | 0,0100  | 88,00     | 0,880                           |
|    | 5440089      | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg       | 0,0200  | 180,00    | 3,600                           |
|    | 5500122      | Flux "ФКДТ"  | kg       | 0,0200  | 94,00     | 1,880                           |
|    | 030101       | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 0,1300  | 250,00    | 32,500                          |
| 6  | 10-01-003-03 | Patch Pannel 24-ports 1U cat 6e  | 10 buc   |         |           | 1 540,800<br>-----<br>1 146,000 |
|    | 1            | Muncitor   | h-om     | 38,2000 | 30,00     | 1 146,000                       |
|    | 030101       | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 1,5300  | 250,00    | 382,500                         |
|    | 030401       | Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)   | h-ut     | 0,8200  | 15,00     | 12,300                          |
| 7  | 10-01-003-03 | Patch Pannel 24-ports 1U cat 3e  | 10 buc   |         |           | 1 540,800<br>-----<br>1 146,000 |
|    | 1            | Muncitor   | h-om     | 38,2000 | 30,00     | 1 146,000                       |
|    | 030101       | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 1,5300  | 250,00    | 382,500                         |
|    | 030401       | Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)   | h-ut     | 0,8200  | 15,00     | 12,300                          |
| 8  | 10-02-016-06 | Bloc de alimentare UPS1600VT   | buc      |         |           | 864,030<br>-----<br>303,000     |
|    | 1            | Muncitor   | h-om     | 10,1000 | 30,00     | 303,000                         |
|    | 1010219      | Liant de ipsos "Г-3"   | t        | 0,0003  | 3 200,00  | 0,000                           |
|    | 1010801      | Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare                                       | t        | 0,0001  | 15 500,00 | 0,000                           |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"   | kg       | 0,0300  | 35,00     | 1,050                           |
|    | 1011959      | Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"   | t        | 0,00002 | 33 000,00 | 0,000                           |
|    | 1011963      | Colofoniu de pin   | kg       | 0,0100  | 154,00    | 1,540                           |
|    | 1011977      | Suruburi de constructie cu piulite si saibe  | kg       | 0,3000  | 34,00     | 10,200                          |
|    | 1012206      | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm   | 10 buc   | 1,0000  | 7,50      | 7,500                           |
|    | 1100113      | Scoabe 10x2  | kg       | 0,0200  | 50,00     | 1,000                           |
|    | 5            | Masa utilajului  | t        | 0,0010  | 15 500,00 | 15,500                          |
|    | 5009062      | Papuci de cablu  | buc      | 10,0000 | 40,00     | 400,000                         |
|    | 5009264      | Tub din policlorovinil   | kg       | 0,0800  | 13,00     | 1,040                           |
|    | 5220076      | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"  | kg       | 0,0600  | 160,00    | 9,600                           |
|    | 5440089      | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg       | 0,0200  | 180,00    | 3,600                           |
|    | 030101       | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut     | 0,4400  | 250,00    | 110,000                         |
| 9  | 10-04-066-07 | Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.6e  | buc      |         |           | 32,526<br>-----<br>30,000       |
|    | 1            | Muncitor   | h-om     | 1,0000  | 30,00     | 30,000                          |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"   | kg       | 0,0020  | 35,00     | 0,070                           |
|    | 1012073      | Ate aspre  | kg       | 0,0020  | 150,00    | 0,300                           |
|    | 4110041      | Energie electrica  | kw-h     | 0,0120  | 2,00      | 0,024                           |
|    | 5            | Masa utilajului  | t        | 0,0001  | 15 500,00 | 1,632                           |
|    | 5220077      | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"  | kg       | 0,0020  | 160,00    | 0,320                           |
|    | 5440089      | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg       | 0,0010  | 180,00    | 0,180                           |
| 10 | 10-04-066-07 | Aparataj de perete: Priza RJ-45 информационная cat.5e  | buc      |         |           | 257,526                         |

| 1  | 2            | 3  | 4       | 5       | 6         | 7         |
|----|--------------|--|---------|---------|-----------|-----------|
|    |              |  |         |         |           | 30,000    |
|    | 1            | Muncitor   | h-om    | 1,0000  | 30,00     | 30,000    |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"   | kg      | 0,0020  | 35,00     | 0,070     |
|    | 1012073      | Ate aspre  | kg      | 0,0020  | 150,00    | 0,300     |
|    | 4110041      | Energie electrica  | kw-h    | 0,0120  | 2,00      | 0,024     |
|    | 5            | Masa utilajului  | t       | 0,0001  | 15 500,00 | 1,632     |
|    | 5220077      | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"   | kg      | 0,0020  | 160,00    | 0,320     |
|    | 5440089      | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,0010  | 180,00    | 0,180     |
|    | 265310756888 | Розетка информационная компьютерная cat.5e   | buc     | 1,0000  | 225,00    | 225,000   |
| 11 | 10-04-066-07 | Аparatay de perete: Priza RJ-45 телефонная cat.5e  | buc     |         |           | 206,832   |
|    |              |  |         |         |           | 30,000    |
|    | 1            | Muncitor   | h-om    | 1,0000  | 30,00     | 30,000    |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"   | kg      | 0,0020  | 35,00     | 0,070     |
|    | 1012073      | Ate aspre  | kg      | 0,0020  | 150,00    | 0,300     |
|    | 4110041      | Energie electrica  | kw-h    | 0,0120  | 2,00      | 0,024     |
|    | 5            | Masa utilajului  | t       | 0,0001  | 15 500,00 | 1,938     |
|    | 5220077      | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"   | kg      | 0,0020  | 160,00    | 0,320     |
|    | 5440089      | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,0010  | 180,00    | 0,180     |
|    | 26268100888  | Розетка телефонная cat.5e  | buc     | 1,0000  | 174,00    | 174,000   |
| 12 | 10-04-066-07 | Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)  | buc     |         |           | 484,894   |
|    |              |  |         |         |           | 30,000    |
|    | 1            | Muncitor   | h-om    | 1,0000  | 30,00     | 30,000    |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"   | kg      | 0,0020  | 35,00     | 0,070     |
|    | 1012073      | Ate aspre  | kg      | 0,0020  | 150,00    | 0,300     |
|    | 4110041      | Energie electrica  | kw-h    | 0,0120  | 2,00      | 0,024     |
|    | 5            | Masa utilajului  | t       | 0,0001  | 15 500,00 | 0,000     |
|    | 5220077      | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"   | kg      | 0,0020  | 160,00    | 0,320     |
|    | 5440089      | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,0010  | 180,00    | 0,180     |
|    | 265365400802 | Сетевой фильтр для 5 розеток 1.5м  | buc     | 1,0000  | 454,00    | 454,000   |
| 13 | 10-04-066-04 | Doze de cablu de montaj  | buc     |         |           | 152,870   |
|    |              |  |         |         |           | 120,000   |
|    | 1            | Muncitor   | h-om    | 4,0000  | 30,00     | 120,000   |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"   | kg      | 0,0100  | 35,00     | 0,350     |
|    | 1012073      | Ate aspre  | kg      | 0,0100  | 150,00    | 1,500     |
|    | 1110109      | Fise de marcare din masa plastica  | 100 buc | 0,0600  | 60,00     | 3,600     |
|    | 4110041      | Energie electrica  | kw-h    | 0,0600  | 2,00      | 0,120     |
|    | 5            | Masa utilajului  | t       | 0,0010  | 15 500,00 | 15,500    |
|    | 5220076      | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"   | kg      | 0,0100  | 160,00    | 1,600     |
|    | 5440089      | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,0050  | 180,00    | 0,900     |
|    | 5440150      | Presspan in foi, marca "A"   | kg      | 0,0500  | 30,00     | 1,500     |
|    | 00050009     | Подрозетник Ф60  | buc     | 1,0000  | 5,30      | 5,300     |
|    | 331451-3     | Перфораторы электрические  | h-ut    | 0,1000  | 25,00     | 2,500     |
| 14 | 08-02-409-1  | Teava gofro din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm               | 100 m   |         |           | 2 677,962 |
|    |              |  |         |         |           | 714,000   |
|    | 1            | Muncitor   | h-om    | 23,8000 | 30,00     | 714,000   |
|    | 1010813      | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm  | t       | 0,0021  | 15 500,00 | 32,632    |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm  | kg      | 0,9600  | 38,00     | 36,480    |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat   | 10 buc  | 13,4000 | 6,00      | 80,400    |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune   | 10 buc  | 13,4000 | 7,50      | 100,500   |
|    | 1139042      | Clei "БМК-5k"  | kg      | 0,2000  | 180,00    | 36,000    |
|    | 5009030      | Flanse   | 10 buc  | 1,0000  | 28,00     | 28,000    |
|    | 5009031      | Scoabe   | 10 buc  | 6,7000  | 21,50     | 144,050   |
|    | 5009061      | Fisa de izolatie   | buc     | 18,0000 | 0,30      | 5,400     |
|    | 5009070      | Racordari  | 10 buc  | 1,8000  | 100,00    | 180,000   |
|    | 00020013     | Teava gofro din ПВХ diam.16  | 100 m   | 1,0000  | 301,00    | 301,000   |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t              | h-ut    | 0,1100  | 250,00    | 27,500    |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m   | h-ut    | 15,8000 | 45,00     | 711,000   |

| 1  | 2              | 3  | 4       | 5      | 6         | 7          |
|----|----------------|--|---------|--------|-----------|------------|
|    | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)  | h-ut    | 2,7000 | 45,00     | 121,500    |
|    | 331451-3       | Перфораторы электрические  | h-ut    | 4,8400 | 25,00     | 121,000    |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t  | h-ut    | 0,1100 | 350,00    | 38,500     |
| 15 | 10-04-066-04   | Aparataj de perete Priza TV  | buc     |        |           | 335,070    |
|    | 1              | Muncitor   | h-om    | 4,0000 | 30,00     | 120,000    |
|    | 1011665        | Lac electro-izolator "318"   | kg      | 0,0100 | 35,00     | 0,350      |
|    | 1012073        | Ate aspre  | kg      | 0,0100 | 150,00    | 1,500      |
|    | 1110109        | Fise de marcare din masa plastica  | 100 buc | 0,0600 | 60,00     | 3,600      |
|    | 4110041        | Energie electrica  | kw-h    | 0,0600 | 2,00      | 0,120      |
|    | 5              | Masa utilajului  | t       | 0,0010 | 15 500,00 | 15,500     |
|    | 5220076        | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"   | kg      | 0,0100 | 160,00    | 1,600      |
|    | 5440089        | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg      | 0,0050 | 180,00    | 0,900      |
|    | 5440150        | Presspan in foi, marca "A"   | kg      | 0,0500 | 30,00     | 1,500      |
|    | 26531025600802 | Priza TV   | buc     | 1,0000 | 190,00    | 190,000    |
| 16 | 10-01-038-08   | Cablu canal 10x7mm   | m       |        |           | 41,700     |
|    | 1              | Muncitor   | h-om    | 0,7800 | 30,00     | 23,400     |
|    | 1012206-1      | Дюбели пластмассовые с шурупами  | 10 buc  | 0,3000 | 7,50      | 2,250      |
|    | 253535         | Cablu canal 10x7mm   | m       | 1,0000 | 6,05      | 6,050      |
|    | 030101         | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut    | 0,0300 | 250,00    | 7,500      |
|    | 331451-3       | Перфораторы электрические  | h-ut    | 0,1000 | 25,00     | 2,500      |
| 17 | 10-01-038-08   | Cablu canal 3x1.5mm  | m       |        |           | 45,850     |
|    | 1              | Muncitor   | h-om    | 0,7800 | 30,00     | 23,400     |
|    | 253635         | Cablu canal 3x1,5mm  | m       | 1,0000 | 10,20     | 10,200     |
|    | 1012206-1      | Дюбели пластмассовые с шурупами  | 10 buc  | 0,3000 | 7,50      | 2,250      |
|    | 030101         | Autoincarcatoare, 5 t  | h-ut    | 0,0300 | 250,00    | 7,500      |
|    | 331451-3       | Перфораторы электрические  | h-ut    | 0,1000 | 25,00     | 2,500      |
|    |                | <b>1.2. Utilaj</b>   |         |        |           |            |
| 18 | Pret furnizor  | Server IBM System x3650  | buc     |        |           | 33 480,000 |
|    | 265310120802   | Server IBM System x3650  | buc     | 1,0000 | 33 480,00 | 33 480,000 |
| 19 | Pret furnizor  | Switching 1U 24*10/100   | buc     |        |           | 4 732,000  |
|    | 2653102535802  | Switching 1U 24*10/100   | buc     | 1,0000 | 4 732,00  | 4 732,000  |
| 20 | Pret furnizor  | Patch Pannel 24-ports 1U cat 6e  | buc     |        |           | 686,000    |
|    | 2659452100802  | Patch Pannel 24-ports 1U cat 6e  | buc     | 1,0000 | 686,00    | 686,000    |
| 21 | Pret furnizor  | Patch Pannel 25-ports 1U cat 3e  | buc     |        |           | 470,000    |
|    | 26531031000802 | Patch Pannel 25-ports 1U cat 3e  | buc     | 1,0000 | 470,00    | 470,000    |
| 22 | ut 3           | Patch Cord UTP cat.6e  | buc     |        |           | 27,000     |
|    | 26531024540802 | Patch Cord UTP cat.6e  | buc     | 1,0000 | 27,00     | 27,000     |
| 23 | Pret furnizor  | Bloc de alimentare UPS1600VT   | buc     |        |           | 16 480,000 |
|    | 2653102107452  | Bloc de alimentare UPS1600VT   | buc     | 1,0000 | 16 480,00 | 16 480,000 |